
 

 

 

 

 

МЧС РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ  

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»  
 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

19.09.2024                                      Екатеринбург                                          № 1279 

 

 

О зачислении в адъюнктуру в 2024 году 

 

 

на основании решения приемной комиссии от 16.09.2024 (протокол №12), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить кандидатов, успешно выдержавших вступительные 

испытания, с 01 октября 2024 года на 1 курс адъюнктуры на обучение за счет 

субсидий федерального бюджета со сроком обучения 4 года по заочной форме 

обучения по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров:  

1) по научной специальности 2.10.1. Пожарная безопасность – 

преподавателя кафедры пожарной безопасности технологических процессов и 

производств Уральского института ГПС МЧС России, старшего лейтенанта 

внутренней службы Баева Александра Александровича; 

2) по научной специальности 3.2.6. Безопасность в чрезвычайных 

ситуациях – главного специалиста отдела межрегионального реагирования и 

анализа ЦУКС Главного управления МЧС России по Свердловской области, 

майора внутренней службы Коробкова Максима Александровича. 
 


